

Protokół nr 4/2019
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska
Rady Miasta Luboń
z dnia 28 lutego 2019 roku

Komisja rozpoczęła się o godzinie 17:00

Obecność zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu.

Zaproszeni goście:

1. Joanna Cichoń – pracownik UML.

Przewodniczący sprawdził prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Luboń Anty-Smog.
2. V edycja Konkursu Zielony Luboń.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik.
4. „Bomba ekologiczna” na terenie PKP na przesmyku między ul. Chopina a Powstańców Wielkopolskich (po stronie wschodniej wiaduktu).
5. Wolne głosy i wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej UML.

Ad 1.

Wprowadzając do tematu Luboń Anty-Smog przewodniczący komisji wspomniał o kontrolach Straży Miejskiej prowadzonych w gospodarstwach domowych na terenie Miasta. Członkowie prowadzili dyskusję o posesjach, na których, ich zdaniem, dochodzi do spalania odpadów. J. Cichoń opisała procedurę postępowania UML i SM w tego typu sytuacjach. P. Izydorski podniósł kwestię mierników stanu powietrza, która to kwestia została szczegółowo omówiona. P. Wolniewicz zaproponował, po dyskusji dotyczącej emisji odorów, uwzględnienie w planie prac Komisji wizytę w zakładzie Luvena.

J. Cichoń opisała także działania w zakresie edukacji dotyczącej stanu powietrza oraz udzieliła częściowej odpowiedzi na wniosek radnej A. Bernaciak dotyczący kontroli palenisk prowadzonych przez SM: wyjaśniła motywację przystąpienia do tego typu działań, wskazała jako źródło szczegółowych informacji dane z ostatniego wydania Informatora Miejskiego.

Rozważano także procedurę starania się o przyznanie dotacji oraz alternatywne względem kolejności zgłoszeń metody przyjmowania i dotowania wniosków.

P. Wolniewicz poruszył też kwestię czujnika mobilnego stanu powietrza.

Ad 2.

J. Cichoń poprosiła o zgłoszenie kandydatur do komisji konkursu Zielony Luboń oraz poinformowała o uwarunkowaniach proceduralnych konkursu. Jako chętni do komisji konkursu zgłosili się wszyscy członkowie Komisji ochrony środowiska.

Ad 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik w związku z faktem, że nie udało się dochować 14 dniowego terminu od opublikowania opiniowanej poprzednio i przyjętej przez RML uchwały w dzienniku urzędowym do wejścia w życie podwyżki opłat.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji, wszyscy głosowali za.

Ad 4.

P. Wolniewicz wskazał dokładną lokalizację zanieczyszczonego terenu PKP na przesmyku między ul. Chopina a Powstańców Wielkopolskich, opisał sposób jego użytkowania, zlokalizowane tam dzikie wysypisko śmieci, przedstawił zdjęcia z wizji terenowej. Poinformował, że zamierza zgłosić wniosek Komisji do Zastępcy Burmistrza o podjęcie rozmów z PKP w sprawie uporządkowania tego terenu. Wszyscy członkowie komisji jednogłośnie poparli tę inicjatywę.

Ad 5.

B. Tarasiewicz wskazał problem ulicy Polnej (podmytej jedni przy krawężniku, topoli rosnących wzdłuż ulicy – korzenie wyrzuszają asfalt na ścieżce pieszo-rowerowej), nasadzeń wzdłuż wyremontowanego fragmentu ul. Żabikowskiej – P. Wolniewicz wskazał, aby poruszyć ten temat na najbliższej Komisji, na którą zaproszona jest K. Szerłot – ogrodnik miejski.

A. Bernaciak zgłosiła wątpliwość dotyczącą przekazania do komisji komunalnej wniosku o ustanowienie głazu narzutowego przy parafii św. Jana Pawła II pomnikiem przyrody.

Na tym posiedzenie zakończono

Ad.6.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący P. Wolniewicz zamknął posiedzenie o godz.

Sekretarz Komisji
Anna Bernaciak

Przewodniczący Komisji
Paweł Antoni Wolniewicz

Załączniki:

1. Lista obecności